中国氟硅有机材料工业协会
中氟硅协【2023】128 号

关于召开“2023 第六届中国氟硅行业

标准大会”的预通知

各相关单位：

为深入贯彻《国家标准化发展纲要》、《推荐性国家标准

采信团体标准暂行规定》等文件精神，推动氟硅行业科技创新

成果转化为技术标准。经氟硅标委会研究决定，拟于 2023 年

11 月 23-24 日（22日报到）在广州召开 2023年第六届氟硅行

业标准大会”。同期、同地召开“协会标准化技术委员会八届

四次会议”、“团体标准培训”等。

标准大会将以“标准创造价值 创新引领未来”为主题，

邀请行业内外有关专家做大会报告和主题演讲，并开展学术研

讨。会议主要围绕氟硅行业标准化与企业技术创新、管理创

新、安全生产、绿色生产、质量升级、质量保证等方面开展交

流，解析国家政策、分享实践经验、探讨发展方向。现将会议

有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国氟硅有机材料工业协会

协办单位：佛山市天宝利硅工程有限公司

          杭州之江有机硅化工有限公司

          湖北正安新材料有限公司

江西蓝星星火有机硅有限公司

          广州瑞合新材料科技有限公司

          中蓝晨光成都检测技术有限公司

承办单位：中国氟硅有机材料工业协会标准化技术委员会

二、会议时间、地点及日程安排

（一）会议时间：11月 23～24日 （22 日报到）

（二）会议地点：广州市（酒店待定）

（三）日程安排

11 月 23 日上午 2023 第六届中国氟硅行业标准大会开幕

式、颁奖及大会主旨报告。

11 月 23 日下午 团体标准讲座、交流和培训。

11 月 24 日上午 协会标准化技术委员会八届四次会议；

 团体标准审查会。

11 月 24 日下午  团体标准审查会

三、会议主要内容

（一）11 月 23 日上午

1、部委领导、主办单位、赞助商致辞

2、“双碳”目标下科技支撑能源产业链安全战略

3、《推荐性国家标准采信团体标准暂行规定》等最新政策解

读

4、全面绿色低碳转型标准化发展

5、标准化助力行业高质量转型发展的思考

6、标准化在绿色制造、安全生产、节能降耗、提质增效等

方面助力技术创新成果的推广应用以及取得的成效

7、氟硅行业标准化现状与创新发展展望

（二）11 月 23 日下午

1、“标准研制相关知识培训”、“标准化基础培训”

2、科技成果转化为专利与标准的国家政策解读

（三）11 月 24 日上午

1、协会标准化技术委员会八届四次会议（会议内容另文下

发）；

2、团体标准审查会（审查内容另附）。

（四）11 月 24 日下午

团体标准审查会

四、参会人员

中国氟硅行业企业及上、下游企业分管标准化工作的领导/

负责人、标准化管理与工作人员、各类从事标准编写的专业技术

人员、企业标准化相关工作人员；大专院校、科研院所及事业单

位等从事标准化管理和研究相关人员；各地化工园区及地方协

会代表；标准化技术委员会主任、副主任、秘书长及全体委员；

“中国氟硅行业专利奖”获得者；“中国氟硅行业标准创新贡献

奖”获得者；新闻媒体代表等。

欢迎各大型企业集团、院校、行业协会、标准化服务事务所

等机构组织积极报名参会！

会议报名：为了便于安排参会人员的会议用餐、住宿和其他

会议事宜，请所有参会人员认真填写回执（见附件），并务必于

2023年 11月 15日前将回执以电子邮件或微信方式告知秘书处。

五、会务费及汇款信息

会务费 2200元/人（11 月 15 日前缴费），2400 元/人（非会

员单位和 11月 15 日以后及现场缴费）。以上费用包含会议注册

费和资料费，食宿由会务组统一安排，住宿费自理。

汇款信息：

户  名：中国氟硅有机材料工业协会

开户行：交通银行北京德胜门支行

账  号：110060211012015025724

汇款备注：标准大会会务费

因现场缴费无法开具发票，只能会后邮寄，请提前汇款！汇

款后请及时将汇款底单和参会回执表（附件 1）发邮件或传真至

协会秘书处。

六、会务联系人

马新华 （氟硅协会副秘书长）   13911175423（微同）

 邮箱：93876958@qq.com

张之容 （氟硅协会综合办主任） 13716970019

刘芳铭 （标委会主管）  17713572245

陈敏剑 （标委会秘书长）18080176663

邮  箱：cafsi@sif.org.cn

fsibwh@bluestar.chemchina.com

特此通知。

附件：参会回执

 中国氟硅有机材料工业协会

                                2023年 9 月 22 日

中国氟硅有机材料工业协会综合办印发

mailto:cafsi@sif.org.cn
mailto:fsibwh@bluestar.chemchina.com

附件：

 1、第一种报名方式：请填写下表发邮件或微信至协会秘

书处

2023第六届中国氟硅行业标准大会参会回执表

单位名称

地址

姓名 职务 联系电话 微信号

会议宣传 详询会务组

住宿预定

□11月 22日    □11月 23日   □11 月 24 日

 标间(  )        单间(  )

单间\标间：   元/晚 （五星标准）

会务组
回执邮箱：93876958@qq.com 或 cafsi@sif.org.cn

或微信均可

备  注

2、第二种报名方式：请识别下面二维码填写参会回执。

注：请各参会人员务必于 11月 15 日前将回执返回，以便安排住宿。